令和５年３月 16 日

保護者各位

那覇市立小中学校の新型コロナウイルス感染症地域の感染レベルの引き下げについて（通知）

 平素より、学校における感染症対策にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

沖縄県では、令和５年３月７日付けにて、沖縄県警戒レベル２から「レベル１」と引き下げてお

ります。

また、沖縄県教育委員会は、教保第 1818号にて、県立学校の地域の感染レベル２から「レベル１」

と決定し通知しております。

市教育委員会としましても、本市立小中学校における地域の感染レベルを「レベル２」から「レ

ベル１」に引き下げます。

保護者の皆様におかれましては、インフルエンザなどの流行なども踏まえ、引き続き、基本的な感染

症対策を継続しながら、下記のとおりご協力いただきますようお願いいたします。

記

１．レベル１は、レベル２と異なり、毎日の検温及び健康観察を継続し、同居家族の健康観察

については省略できます。

２．レベル１は、レベル２の「リスクの低い活動から徐々に実施」より、「換気、身体的距離の確保

や手洗いなどの感染症対策を行った上で実施」となります。

３．今後の感染状況を踏まえ、地域の感染レベルを変更する際には、再度通知いたします。

※ 部活動については、これまで同様、令和４年 10 月３日付、「令和４年 10 月３日以降の部活動

の対応について（通知）」での対応となります。

※本通知は、令和５年３月 16日時点のものであり、本市の感染状況や本県の警戒レベル、県立学校

の地域の感染レベルにより変更することがあります。

那覇市教育委員会

教育長 山城 良嗣

    （公印省略）

＜本件のお問い合わせ＞

那覇市教育委員会 学校教育課

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522